SIMPTOMAT COVID-19 CHECKLIST

Simptoma kryesore

- Temperaturambi 37,5 gradé
- Lodhje fizike

- Kollé e thaté

- Véshtirési né frymémarrje

- Dhimbje né kraharor

Temperaturé

ad‘g

Simptoma té tjera
- Dhimbje trupi

- Rrufé

- Fyt i thaté

- Diarre
- Konfuzion

Mungesé
frymémarrje

LINJE E GJELBER FALAS—

0800 40 40
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MASAT PER ULJEN E RISKUT TE
COVID-19 i —— s

mErusLe @ BneirERInE
MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

I mangm kontaktet IZIe, sidomos me

personat qé shfaqin simptoma. Praktikoni Kur kolliteni apo téshtini
distancimin social né puné pérdorni bryllin apo letér dhe
hidheni mé pas né kosh.

Shmangni prekjen e | N& publik apo né puné
fytyrés, gojés dhe pérdorni maskat dhe
DAL dorezat mbrojtése.

Lani duart dhe fytyrén me ujé dhe
sapun pér 20 sekonda, sidomos
pas largimit nga puna dhe hegjes

| sé maskés dhe dorezave.
Né asnjé rast mos pérdorni mjetet apo
vendet e punés té kolegéve tua;j !




